PROJETO DE LEI No ________/2014.

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar,
ao orçamento do exercício financeiro de 2014, e dá outras
providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE BILAC Decreta:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir junto a Diretoria Municipal
de Orçamento e Finanças, crédito adicional suplementar, destinado a reforçar a dotação
consignada no orçamento vigente, obedecendo a seguinte classificação:

166  3.1.90.11.01-01: Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil - Outros..........R$ 108.000,00

Art. 2o A fonte de recurso disponível para criação do crédito previsto no artigo
anterior é a indicada no art. 43, § 1o, inciso II, da Lei no 4.320, de 17 de março de 1964:
Excesso de arrecadação:.............................................................................................R$ 108.000,00

Art. 3o Ficam incluídas na Lei no 1.933, de 1o de outubro de 2013, Plano
Plurianual - PPA 2014-2017 e na Lei no 1.934, de 1o de outubro de 2013, Lei de Diretrizes
Orçamentárias - LDO 2014, a alteração orçamentária constante desta Lei.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bilac-SP, 5 de maio de 2014.

SUELI ORSATTI SAGHABI
Prefeita Municipal